中共元宝区卫生健康局党委关于区委巡察
整改落实进展情况的通报

根据区委和区委巡察工作领导小组统一部署，2023年3月29日至6月15日，区委第一巡察组对元宝区卫生健康局党委进行了巡察。7月11日，区委巡察组向元宝区卫生健康局党委反馈了巡察意见。按照《巡视工作条例》有关要求，现将巡察整改情况予以公布。
一是强化组织领导。卫生健康局党委坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神为指导，通过学习习近平总书记关于巡视巡察工作的重要论述和习近平总书记在新时代推动东北全面振兴座谈会上的重要讲话精神，切实增强了全面从严治党的责任感，不折不扣抓好巡察反馈问题整改，召开了专题会议，认真学习巡察反馈意见，明确党委主体责任，成立了巡察整改工作领导小组，由党委书记、局长赵春革任组长，全面负责巡察整改工作，狠抓整改落实。
二是抓实责任分解。经局党委研究，将反馈意见指出的问题逐项分解，印发了整改工作方案，对照反馈意见指出的3个方面24项具体问题和3个巡察建议，共制定整改措施35项，并逐项明确整改时限，责任领导、责任部门、责任人，对需要长期整改的问题，明确责任单位、责任人和完成时限，加强跟踪问效，确保取得实实在在的效果。2023年7月26日，召开巡察整改专题民主生活会，班子成员对照巡察反馈意见，认真开展批评和自我批评。
[bookmark: _GoBack]三是做好建章立制。坚决贯彻落实区委巡察工作要求，把巡察整改工作与卫健局日常工作结合起来，进一步强化制度建设，有效转化整改成果，通过举一反三，建章立制，推动形成用制度管人管事的法制氛围。截止2023年11月底，完善元宝区卫生健康局内部控制制度、行政执法首违不罚和自由裁量等相关制度规范3项，真正把巡察整改工作落到实处。
元宝区卫生健康局党委对照区委巡察组反馈意见提出的3个方面24项具体问题和3个巡察建议，已逐项制定了整改措施，逐一抓好整改落实。截止目前，24项反馈问题中的21项和3个巡察建议已整改完毕，对需要长期整改的3项问题，已明确责任单位、责任人和完成时限，加强跟踪问效，确保取得实实在在的效果。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话2813666；邮政信箱：丹东市元宝区金山镇学院路，邮政编码：118000。

  中共元宝区卫生健康局党委
2023年12月6日
1